
№ п/п
Команда ОУ, Территория Дистанции Тест 

Конкурсная 

программа
Баллы Место Примечание

1 "Норд"
МАОУ НГО "СОШ №4" 

Новолялинский ГО
1 3 1 5 1

2 "Романтики" МБУДО ПГО "Пышминский ПДО" 5 4 2 11 2

3 "Восход" МКУ ДО ДДТ Гаринский ГО 9 1 3 13 3

4 "Сапсан"
МБУ ДО ШГО "Дом творчества", 

Шалинский ГО
2 5 11 18 4

5 "Кристалл"
Туринский ГО МАОУ СОШ № 3 им. 

Ю.А Гагарина
7 8 4 19 5

6 "Сокол" МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД 3 10 7 20 6

7 "Конжак-2"
МАУ ДО СТиЭ "Конжак",

ГО Карпинск
6 6 9 21 7

8 "Меридиан"
МАУ ДО СШ "Олимп",

ГО Рефтинский
12 2 8 22 8

9 "Горизонт "
МАОУ "СОШ №6",

ГО Рефтинский
11 7 10 28 9

10 "Аметист" МАОУ "Лицей №21", Артемовский ГО 10 - 6 16 10

12 "Вольный ветер" МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 4 9 - 13 11

11 "Белый волк"
МБУ ДО ЦДТ им. Н. М. Аввакумова,

Асбестовский ГО
8 - 5 13 12

13 "Снежный барс"
МБУ ДО ЦДТ,

Асбестовский ГО
- - 12 12 13

Главный судья __________________________ /А.В.Чмаев, ССВК, г. Екатеринбург

Главный секретарь _____________________ /А.Б.Велижанина, ССВК, Екатеринбург/

Региональный центр детско-юношеского т уризма и краеведения Свердловской области ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» 

Областной туристско-краеведческий фестиваль обучающихся  «Исследователи Земли»

Сводный протокол командного зачёта туристов-пешеходников (дистанции)

01.09-30.10.2023 г. г.Екатеринбург, РЦДЮТиК СО

туристы-пешеходники (дистанции)
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"Норд" Бобров Радослав м МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:08:55 1 99 123,75
366

"Норд" Мокин Максим м МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:09:16 2 94 117,5
366

"Норд" Райфикестр Эрнст м МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:10:12 3 89 111,25
366

Руденко Александр м МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:10:48 4 84 105

Тонкошкурова Мирослава ж МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:08:42 9 68 68

Носик Дарья ж МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:08:47 10 65 65

Кулик Кристина ж МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:09:23 15 50 50

1 "Норд" Широбокова Софья ж МАОУ НГО "СОШ №4", Новолялинский ГО 0:09:46 18 43 43
683,5 1

"Сапсан" Пехташев Матвей м МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:18:28 13 56 70
472

"Сапсан" Ермолин Константин м МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:19:15 15 50 62,5
472

"Сапсан" Олехова Татьяна ж МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:09:39 1 99 123,75
472

"Сапсан" Ярцева Ольга ж МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:09:43 2 94 117,5
472

"Сапсан" Ярцева Елизавета ж МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:10:40 3 89 111,25
472

2 "Сапсан" Пехташева Мария ж МБУ ДО ШГО "Дом творчества", Шалинский ГО 0:10:43 4 84 105 590 2

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Рябинин Денис м
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:05:46 1 99 99

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Токарев Роман м
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:06:32 3 89 89

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Склюев Глеб м
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:06:55 5 82 82

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Дьяков Егор м
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:07:46 9 68 68

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Валиева Юлия ж
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:07:42 2 94 94

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Конёва Виктория ж
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:08:41 8 71 71

"МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД" Сайдредтинова Анастасия ж
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:10:00 21 39 39

3 "Сокол" Комягина Софья ж
МБОУ Красноуфимский РЦ ДОД, МО 

Красноуфимский округ
0:10:22 24 36 36

578 3

"Вольный ветер" Растрепенин Егор м МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:11:32 5 82 102,5
401

"Вольный ветер" Белопашенцев Юрий м МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:13:29 9 68 85
401

"Вольный ветер" Новиков Даниил м МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:14:38 11 62 77,5
401

"Вольный ветер" Прошин Никита м МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:18:57 14 53 66,25
401

"Вольный ветер" Машина Полина ж МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:12:41 7 74 92,5
401

4 "Вольный ветер" Мохова Яна ж МБОУ ДО СЮН НГО, ГО Невьянск 0:19:06 11 62 77,5
501,25 4

"Романтики" Старков Михаил м МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:06:48 4 84 84

"Романтики" Ражапбаев Артур м МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:07:49 10 65 65

"Романтики" Ашека Евгений м МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:07:51 12 59 59

"Романтики" Залевский Александр м МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:07:59 13 56 56

"Романтики" Белокурова Елизавета ж МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:08:07 6 78 78

"Романтики" Григорьева Евгения ж МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:08:48 11 62 62

"Романтики" Аристова Надежда ж МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:09:38 16 47 47

5 "Романтики" Батырханова Анита ж МБУДО ПГО "Пышминский ЦДО", Пышминский ГО 0:09:51 19 41 41
492 5

"Конжак" Гупперт Александр м МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:11:47 6 78 97,5
220

Прошкин Игорь м МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:13:04 8 71 88,75

Рагозин Иван м МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:06:56 7 74 74

Ерёмин Роман м МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:07:59 13 56 56

Стольникова Елизавета ж МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:12:52 8 71 88,75

Дунаева Варвара ж МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:09:19 14 53 53

6 "Конжак" Можаева Виктория ж МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО Карпинск 0:12:30 29 31 31
489 6
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Региональный центр детско-юношеского туризма и краеведения Свердловской области  ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» 

Областные соревнования по спортивному туризму на пешеходных дистанциях среди юношей/девушек 

 «Исследователи Земли» 

Командный зачет делегаций туристов-пешеходников

в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 

ЮНОШИ/ДЕВУШКИ

№
 п

/п

Делегация Участник П
о

л
Территория

Результат

участника

Результат

делегации
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Региональный центр детско-юношеского туризма и краеведения Свердловской области  ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» 

Областные соревнования по спортивному туризму на пешеходных дистанциях среди юношей/девушек 

 «Исследователи Земли» 

Командный зачет делегаций туристов-пешеходников

в дисциплине: "дистанция - пешеходная" 

ЮНОШИ/ДЕВУШКИ

№
 п

/п

Делегация Участник П
о

л
Территория

Результат

участника

Результат

делегации

"Кристалл" Давыдов Иван м МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:06:55 5 82 82

"Кристалл" Мурзин Федор м МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:06:59 8 71 71

"Кристалл" Губанова Ульяна ж МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:07:32 1 99 99

"Кристалл" Нифантова Диана ж МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:07:59 4 84 84

"Кристалл" Олейникова Ульяна ж МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:08:02 5 82 82

7 "Кристалл" Гурина Виктория ж МАОУ СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина, Туринский ГО 0:08:57 13 56 56
474 7

"Белый волк" Вольхин Андрей м
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:12:17 7 74 92,5

211

"Белый волк" Перминов Дмитрий м
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:17:23 12 59 73,75

211

Попов Александр м
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:07:59 13 56 56

Лысенко Тимофей м
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:12:47 34 26 26

Белогузова Надежда ж
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:12:04 6 78 97,5

Ячменёва Елена ж
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:08:32 7 74 74

8 "Белый волк" Шестакова Татьяна ж
МБУ ДО ЦДТ им. Н.М. Аввакумова, Асбестовский 

ГО
0:12:10 28 32 32

451,75 8

Балыбердин Егор м МКУ ДО Дом детского творчества 0:07:50 11 62 62

Добрых Захар м МКУ ДО Дом детского творчества 0:09:26 17 45 45

Рычков Егор м МКУ ДО Дом детского творчества 0:09:35 20 40 40

Журавлев Максим м МКУ ДО Дом детского творчества 0:11:26 28 32 32

Пономарева Ангелина ж МКУ ДО Дом детского творчества 0:11:52 5 82 102,5

Агамирзоева Малика ж МКУ ДО Дом детского творчества 0:20:01 12 59 73,75

"Восход" Гагарина Анастасия ж МКУ ДО Дом детского творчества 0:08:55 12 59 59
141

9 "Восход" Исакова Василина ж МКУ ДО Дом детского творчества 0:10:44 25 35 35
449,25 9

"Аметист" Шишканов Роман м МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:13:44 10 65 81,25
198

Фризон Алексей м МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:11:11 25 35 35

Яруллин Тимур м МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:15:44 38 22 22

Пермякова Кристина ж МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:15:31 9 68 85

Балашова Анжелика ж МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:17:22 10 65 81,25

10 "Аметист" Антонова Арина ж МАОУ "Лицей 21", Артемовский ГО 0:10:19 23 37 37
341,5 10

"Горизонт" Баулин Максим м МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:11:15 26 34 34

"Горизонт" Барахвостов Егор м МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:11:18 27 33 33

"Горизонт" Иванцов Егор м МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:11:29 29 31 31

"Горизонт" Мякинин Степан м МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:12:01 31 29 29

"Горизонт" Ложкина Мария ж МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:07:50 3 89 89

"Горизонт" Костромитина Екатерина ж МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:09:38 16 47 47

"Горизонт" Карфидова Елизавета ж МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский 0:16:13 31 29 29

11 "Горизонт" Анисимова Евгения ж МАОУ 'СОШ №6', ГО Рефтинский сн с дист - 0 0 292 11

"Меридиан" Калабанов Евгений м МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:09:08 16 47 47

"Меридиан" Сафронов Даниил м МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:09:34 18 43 43

"Меридиан" Парамонов Сергей м МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:10:28 23 37 37

"Меридиан" Бибиков Кирилл м МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:11:42 30 30 30

"Меридиан" Долгиева Валерия ж МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:10:44 25 35 35

"Меридиан" Плотникова Полина ж МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:14:18 30 30 30

"Меридиан" Волкова Ксения ж МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:16:50 32 28 28

12 "Меридиан" Копошко Вероника ж МАУ ДО СШ "Олимп", ГО Рефтинский 0:23:38 33 27 27 277 12

Главный судья_________________________ /А.В.Чмаев, ССВК, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Б.Велижанина, ССВК, Екатеринбург/

Created by Секретарь_ST Лист 3 из 6



1 Пономарева Ангелина 19

2 Исакова Василина 19

3 Агамирзоева Малика 18

4 Балыбердин Егор 17

5 Рычков Егор 16

1 Копошко Вероника 18

2 Волкова Ксения 17

3 Плотникова Полина 16

4 Калабанов Евгений 16

5 Долгиева Валерия 15

1 Райфикестр Эрнст 19

2 Руденко Александр 17

3 Носик Дарья 16

4 Мокин Максим 15

5 Бобров Радослав 14

1 Григорьева Евгения 17

2 Маюров Егор 16

3 Аристова Александра 15

4 Струихина Дарья 14

5 Аристова Надежда 13

1 Пехташева Мария 20

2 Ярцева Ольга 18

3 Пехташев Матвей 18

4 Ермолин Константин 18

5 Ярцева Елизавета -

1 Гупперт Александр 17

2 Прошкин Игорь 16

3 Стольникова Елизавета 15

4 Рагозин Иван 14

5 Некрасов Вячеслав -

1 Ложкина Мария 13

2 Лейнбаум Вадим 12

3 Костромитина Екатерина 12

4 Баулин Максим 11

5 Барахвостов Егор 9

1 Нифантова Диана 14

2 Давыдов Иван 13

3 Гурина Виктория 12

4 Губанова Ульяна 10

5 Леонтьев Максим -

1 Машина Полина 14

2 Новиков Даниил 12

3 Ахметгараева Дарья 10

4 Белопашенцев Юрий 7

5 Растрепенин Егор 2

1 Рябинин Денис 12

2 Склюев Глеб 12

3 Конёва Виктория 9

4 Комягина Софья 7

5 Валиева Юлия -

Вольный ветер, МБОУ ДО СЮН Невьянского 

ГО
45 9

Сокол, МБОУ Красноуфимский РУ ДОД, МО 

Красноуфимский район 
40 10

Горизонт, МАОУ "СОШ №6", ГО Рефтинский 57 7

Кристалл, Туринский ГО МАОУ СОШ № 3 им. 

Ю.А Гагарина
49 8

Сапсан, МБУ ДО ШГО Дом творчества, 

Шалинский ГО
74 5

Конжак - 2, МАУ ДО СТиЭ "Конжак", ГО 

Карпинск
62 6

Норд, МАОУ НГО "СОШ №4" Новолялинский 

ГО
81 3

Романтики, МБУДО ПГО "Пышминский ПДО" 75 4

Место 

Восход, МКУ ДО ДДТ Гаринский ГО 89 1

Меридиан, МАУ ДО СШ "Олимп", ГО 

Рефтинский
82 2

Региональный центр детско-юношеского т уризма и краеведения Свердловской области

 ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» 

Областной туристско-краеведческий фестиваль обучающихся 

«Исследователи Земли»

Протокол результатов теста «Теоретик» туристов-пешеходников (дистанции)

28.10.2023 г.Екатеринбург, РЦДЮТиК СО

№ Участник Команда

Количество 

правильных 

ответов

Сумма 

баллов 



1 - -

2 - -

3 - -

4 - -

5 - -

1 - -

2 - -

3 - -

4 - -

5 - -

1 - -

2 - -

3 - -

4 - -

5 - -

Главный судья_________________________ /А.В.Чмаев, ССВК, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Б.Велижанина, ССВК, Екатеринбург/

Аметист, МАОУ "Лицей №21", Артемовский 

ГО
0 не участие

Белый волк, МБУ ДО ЦДТ им. Н. М. 

Аввакумова, Асбестовский ГО
0 не участие

Снежный барс, МБУ ДО ЦДТ,Асбестовский ГО 0 не участие



г. Екатеринбург, РЦДЮТиК СО

№ п/п Команда Территория Время квиз! Фотодизайн

Заметки

о нашем 

наставнике

Общий балл Место Примечание

1 "Норд"
МАОУ НГО "СОШ №4" 

Новолялинский ГО
3 1 1 5 1

2 "Романтики"
МБУДО ПГО "Пышминский 

ПДО"
4 3 3 10 2

3 "Восход" МКУ ДО ДДТ Гаринский ГО 2 8 4 14 3

5 "Кристалл"
Туринский ГО МАОУ СОШ № 

3 им. Ю.А Гагарина
7 5 8 20 4

Лучший результат в 

конкурсе "Время квиз!"

4 "Белый волк"

МБУ ДО ЦДТ им. Н. М. 

Аввакумова,

Асбестовский ГО

8 10 2 20 5

6 "Аметист"
МАОУ "Лицей №21", 

Артемовский ГО
5 7 9 21 6

7 "Сокол"
МБОУ Красноуфимский РЦ 

ДОД
9 4 10 23 7

8 "Меридиан"
МАУ ДО СШ "Олимп",

ГО Рефтинский
6 11 6 23 8

9 "Конжак-2"
МАУ ДО СТиЭ "Конжак",

ГО Карпинск
11 6 7 24 9

10 "Горизонт "
МАОУ "СОШ №6",

ГО Рефтинский
10 9 5 24 10

11 "Сапсан"
МБУ ДО ШГО "Дом 

творчества", Шалинский ГО
1 12 - 13 11

12 "Снежный барс"
МБУ ДО ЦДТ,

Асбестовский ГО
12 2 - 14 12

13 "Вольный ветер"
МБОУ ДО СЮН НГО, ГО 

Невьянск - - - - -

Главный судья_________________________ /А.В.Чмаев, ССВК, г. Екатеринбург/

Главный секретарь _____________________ /А.Б.Велижанина, ССВК, Екатеринбург/

Зам.главного судьи по виду конкурсная программа Соловьева И.А, зам.главного секретаря Сурнина А.С.

Региональный центр детско-юношеского туризма и краеведения Свердловской области  ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» 

Областной туристско-краеведческий фестиваль обучающихся «Исследователи Земли»       

Сводный протокол конкурсной программы туристов-пешеходников

01.09-30.10.2023 г.

туристы-пешеходники (дистанции) 


